



สแกน QR code
เพื่อหาเว็บไซต์
สิ่งพิมพ์ได้ทันที
ทุกที่ ทุกเวลา
ด้วยมือถือ



นักกรรมชิวคิต!

ดก(ล-หูก)คิด ▶3



"กรุงศรี" สิ้นปี รายได้เกิน 15%

เศรษฐกิจ ▶4



"ดี-แลนด์" รุก บริการหลังการตาย

เศรษฐกิจ ▶5



"เนย์มาร์" 200 ล้านไม่แพง

กีฬา ▶6



จีนก่อนหน้าก่อนโต ให้หลายชาติ

ต่างประเทศ ▶7

หลังคำพิพากษา

คำตัดสินคดีสลายการชุมนุมของกลุ่มพันธมิตรที่ศาลฎีกาแผนกคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองยกฟ้อง "สมชาย-พล.อ. ชวลิต-พล.อ.ต.พัชรวาท-พล.ต.ท. สุชาติ" ความน่าสนใจไม่ได้อยู่ที่ใครพอใจหรือไม่พอใจผลตัดสิน ป.ป.ช. ในฐานะโจทก์จะยื่นอุทธรณ์หรือไม่ แต่ความน่าสนใจกลับอยู่ที่คำพิพากษาในคดีทำนองเดียวกันของหลายศาลที่มี

ความแตกต่างกันอยู่พอสมควร จึงน่าสนใจว่าถ้าต้องการสร้างมาตรฐานให้การชุมนุมทางการเมือง การปฏิบัติเพื่อควบคุมฝูงชนของเจ้าหน้าที่ เราจะใช้อะไรสร้างบรรทัดฐานที่ว่านั้นเพื่อให้เกิดแนวทางที่ทุกคนทุกฝ่ายเข้าใจตรงกันและยึดถือปฏิบัติซึ่งเป็นประโยชน์สูงสุดต่อบ้านเมือง

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



กองทุนผู้สูงวัย

ทำไมไม่ร่วมกันตั้งกองทุนผู้สูงวัยให้วัดละ 5 ล้าน 10 ล้าน ▶3

กระตักหมวด
กอน่น

กระป๋อง
editor59lokwannee@gmail.com



ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงระเิด เสนอแต่ความจริง

คำพิพากษา "ยิ่งลักษณ์" จะผิดหรือไม่ผิด 25 สิงหาคมจะเป็นจุดเปลี่ยนการเมืองไทย ไม่แปลกที่ผู้มาให้กำลังใจจะมิดฟ้าวันวัน พร้อมตะโกนให้กำลังใจ "นายกฯแดง" "อานวย คลังผา" จักรวรรดิประชาธิปไตย ไม่มีมิดฟ้า ไม่มีรัฐประหาร ล้างโพรงคดียศระ "สมศักดิ์ ไม่พรต" ตรวจการบ้าน "สบท." ผ่านเลยเอกสารของปฏิรูปประเทศแล้ว "โสภณ พรโชคชัย" เตือนอย่า "เสียค่าเงิน" "Pegasus" ซึ่การต่อสู้อันประชาชนต้องต่อเนื่อง

อ่านได้ทั้งใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน



โลกวันนี้วันสุข



ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
ส่งฟรีทั่วประเทศ
สงวนลิขสิทธิ์ 0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

แม้ศาลฎีกาแผนกคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองจะมีคำพิพากษายกฟ้องคดีที่คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) เป็นโจทก์ยื่นฟ้อง **นายสมชาย วงศ์สวัสดิ์** อดีตนายกรัฐมนตรี **พล.อ.ชวลิต ยงใจยุทธ** อดีตรองนายกรัฐมนตรี **พล.ต.อ.พัชรวาท วงษ์สุวรรณ** อดีต ผบ.ตร. **พล.ต.ท.สุชาติ เหมือนแก้ว** อดีต ผบ.น. ในความผิดฐานเป็นเจ้าพนักงานปฏิบัติหน้าที่หรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบและโดยทุจริต เพื่อให้เกิดความเสียหายแก่ผู้หนึ่งผู้ใดตามประมวลกฎหมายอาญามาตรา 157 เนื่องจากเห็นว่าร่วมกันออกคำสั่งให้ตำรวจสลายการชุมนุมกลุ่มพันธมิตรประชาชนเพื่อประชาธิปไตยที่บริเวณหน้าอาคารรัฐสภาเมื่อวันที่ 7 ตุลาคม 2551 เนื่องจากการสลายการชุมนุมไม่ปฏิบัติตามหลักสากลเกินกว่าเหตุทำให้มีผู้เสียชีวิต 2 รายบาดเจ็บ 417 คน แต่เรื่องนี้ยังไม่จบ

ภาคต่อแรกของเรื่องเกิดความเคลื่อนไหวของแกนนำกลุ่มพันธมิตรฯ ที่นัดรวมตัวเพื่อประชุมหารือกันเพื่อทำข้อเสนอไปยังป.ป.ช. ให้ยื่นอุทธรณ์คำสั่งศาลฎีกาโดยให้

หลังคำพิพากษา

กรณีการชุมนุมของพันธมิตรฯ มีความย้อนแย้งในคำตัดสินของแต่ละศาลอยู่พอสมควร

เหตุผลว่าเมื่อรัฐธรรมนูญใหม่เปิดช่องให้ทำได้ ก็ต้องใช้สิทธิให้ถึงที่สุดเพื่อความเป็นธรรม

กรณีนี้ป.ป.ช.มีเวลายื่นอุทธรณ์ได้ภายใน 30 วันหลังศาลฎีกามีคำพิพากษา

ภาคต่อถัดมาคือความเห็นแตกเป็นสองทางว่าคำพิพากษาของศาลฎีกาจะสามารถใช้เป็นบรรทัดฐานควบคุมการชุมนุมทางการเมืองหรือการจัดชุมนุมทางการเมืองในอนาคตได้หรือไม่

บ้างเห็นว่าใช้เป็นบรรทัดฐานได้ เพราะสิ่งใดที่พันธมิตรฯ ทำแล้วศาลฎีกาเห็นว่าไม่ถูกต้อง สิ่งใดที่เจ้าหน้าที่ทำในขณะสลายการชุมนุมแล้วศาลฎีกาเห็นว่าถูกต้อง จะทำให้แกนนำ ผู้เข้าร่วมชุมนุมตระหนักมากขึ้นว่าอะไรทำได้ อะไรทำไม่ได้ ในขณะที่ฝ่ายเจ้าหน้าที่ก็มีความมั่นใจมากขึ้นว่าอะไรที่ทำแล้ว

จะไม่เกิดโทษกับตัวเองในภายหลัง ส่วนคนที่เห็นว่าใช้เป็นบรรทัดฐานไม่ได้ เพราะการชุมนุม การสลายการชุมนุมแต่ละครั้งนั้นรายละเอียดต่างกัน การจะพิจารณาว่าอะไรทำได้ อะไรทำไม่ได้ ทั้งฝ่ายผู้ชุมนุมและฝ่ายเจ้าหน้าที่อยู่ที่บริบท อยู่ที่สถานการณ์ที่เกิดขึ้นในขณะนั้นเป็นสำคัญ **ทั้งนี้ทั้งนั้นความเห็นต่างเป็นเรื่องปกติ แต่หน้าที่ตัดสินว่าอะไรถูกผิดก็เป็นเรื่องของศาลที่จะชี้ขาด**

อย่างไรก็ตาม มีประเด็นน่าสนใจที่ต้องพิจารณาว่าเมื่อศาลไม่ได้มีศาลเดียว ถ้าจะยึดคำตัดสินเป็นบรรทัดฐาน หากกรณีเดียวกันแต่ศาลตัดสินออกมาไม่เหมือนกันควรจะยึดถือคำตัดสินของศาลใด

นี่คือปัญหาที่ต้องร่วมหาคำตอบ โดยเฉพาะผู้ที่อยู่ในกระบวนการยุติธรรมทั้งต้นน้ำ กลางน้ำ และปลายน้ำ

กรณีการชุมนุมของพันธมิตรฯ มีความย้อนแย้งในคำตัดสินของแต่ละศาลอยู่พอสมควร

ยกตัวอย่างเช่น ศาลฎีกายกฟ้องเพราะเห็นว่าการสลายการชุมนุมทำตามหลักสากล แต่ศาลปกครองกลางเคยตัดสินคดีนี้เอาไว้เมื่อปี 2555 ว่าการสลายการชุมนุมไม่ปฏิบัติตามหลักสากลที่คำสั่งให้สำนักนายกรัฐมนตรีและสำนักงานตำรวจแห่งชาติจ่ายค่าเสียหายแก่ผู้ได้รับผลกระทบจากการสลายการชุมนุมรวม 32 ล้านบาท

ขณะนี้คดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลปกครองสูงสุดซึ่งคาดว่าจะมีคำพิพากษายกฟ้องเร็ววัน ซึ่งน่าสนใจว่าคำพิพากษายกฟ้องมาทำนองเดียวกับศาลฎีกาหรือศาลปกครองกลาง

นอกจากนี้ ยังมีกรณีที่ศาลรัฐธรรมนูญและอาญาเคยมีคำพิพากษาในคดีที่ฟ้องร้องกันก่อนหน้านี้ว่าการชุมนุมของพันธมิตรฯ เป็นไปโดยสงบ ใช้สิทธิชุมนุมตามรัฐธรรมนูญและเป็นไปเพื่อประโยชน์สาธารณะไม่ใช่เพื่อตัวเองทำร้ายกันมาหลายคดี

แต่คำตัดสินของศาลฎีกาเห็นว่าไม่ได้เป็นการชุมนุมโดยสงบจึงยกฟ้องนายสมชาย พล.อ.ชวลิต พล.ต.อ.พัชรวาท และพล.ต.ท.สุชาติ

ที่ยกเรื่องนี้ขึ้นมาอีกเพื่อให้ช่วยกันหาคำตอบว่าหากต้องการสร้างบรรทัดฐานให้การชุมนุมทางการเมืองที่จะมีขึ้นต่อไปในอนาคตข้างหน้า สร้างบรรทัดฐานให้การปฏิบัติต่อผู้ชุมนุมของเจ้าหน้าที่

เราจะใช้อะไรสร้างบรรทัดฐานให้ทุกฝ่ายยึดถือปฏิบัติเพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อบ้านเมือง

(สมศักดิ์ ไม่พรต-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒนวงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com

นาฏกรรมชีวิต!

“แหวน-ณัฐธิดา มีวังปลา” อาสาพยาบาลโรงพยาบาลวชิระ พยานปากเอกคดี “6 ศพวัดปทุมฯ” เหตุการณ์สลายการชุมนุมปี 2553 เป็นเพียงคนเดียวที่เห็นตั้งแต่ศพแรกจนถึงศพที่ 6 โดยอยู่ห่างหนึ่งในผู้เสียชีวิตเพียง 5 เมตร “แหวน” จึงเป็นพยานสำคัญที่ระบุวิถีกระสุนของเจ้าหน้าที่บนทางรถไฟและด้านล้างบริเวณตอม่อ

“แหวน” จึงกลายเป็นฝ่ายตรงข้ามกับเจ้าหน้าที่รัฐ โดยเฉพาะ “ผู้ออกคำสั่ง” ขณะนั้น ทำให้ “แหวน” ถูกคุกคามและหลบ ๆ ซ่อน ๆ จนสูญเสียความสามารถในการควบคุมอารมณ์จนต้องเข้ารับการรักษา

มีนาคม 2558 “แหวน” ถูกทหาร 5 นายจับกุมที่บ้าน ถูกกล่าวหาว่าเชื่อมโยงเรื่องอาวุธสงครามหน้าศาลอาญา โดยอยู่ในกลุ่ม Line ซึ่งมีอุดมการณ์เดียวกัน แต่ “ทันทูน่า” ปฏิเสธ คสช. ไม่ได้ควบคุม แต่เชิญมาให้ปากคำกรณีระเบิด แต่กลับถูกแจ้งข้อกล่าวหา พ่วงด้วย “มาตรา 112”

หลังจากติดคุกมา 2 ปี 4 เดือน ศาลให้ปล่อยตัว “แหวน” เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 แต่ “ซา” ยังไม่พ้นกาวจากเรือนจำ “แหวน” ก็ถูกขอย้ายตัวในความผิด “มาตรา 112”

“ทนายแหวน” ตั้งคำถามว่า เหตุใดต้องการออกหมายจับซ้ำซ้อน ทั้งที่ก่อนหน้านี้ “แหวน” ถูกเจ้าหน้าที่ควบคุมแล้ว สามารถดำเนินการแจ้งความแจ้งข้อกล่าวหา และเริ่มการสอบสวนได้ทันที

นี่คือหนึ่งในตัวอย่าง “อำนาจรัฐ” ที่ถูกตั้งคำถามถึงความยุติธรรม เป็นธรรม และการลิดรอนสิทธิเสรีภาพของประชาชน!

สำนัก(ข่าว)
พระพยอมพระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com

กองทุนผู้สูงวัย

มีการประเมินสถานการณ์เกี่ยวกับผู้สูงวัยในประเทศไทยหรืออีกหลายประเทศว่า อีก 3 ปี หรือปี 2563 คนไทยจะเข้าสู่สังคมวัยชราถึง 14 ล้านคน หรือ 20 เปอร์เซ็นต์ของจำนวนประชากรทั้งประเทศ ปัญหาคือไม่มียุทธศาสตร์จะดูแลผู้สูงอายุที่นับวันจะมากขึ้น หากยังไม่รู้ว่าจะหามาตรการรองรับก็จะเกิดปัญหาต่างๆ ตามมา

จึงต้องวางแผนกันตั้งแต่วันนี้ อย่างที่วัดสวนแก้วคิดมานานแล้ว แต่เสียตาก็ยังถือว่าคิดช้าไป ถ้าตั้ง “กองทุนผู้สูงวัย” เมื่อ 15-20 ปี เชื่อเหลือเกินว่าป่านนี้คงจะมีเงินกองทุน 20-100 ล้านบาท วันนี้หลายฝ่ายก็เริ่มตื่นตัวจะตั้งกองทุนเพื่อช่วยเหลือผู้สูงวัย แม้จะไม่ใช่วางแผนสร้างโบสถ์วิหารเจดีย์ แต่ก็ถือว่าเป็นการทำบุญเช่นกัน ผู้สูงอายุจะได้ไม่ถูกทอดทิ้ง

หากเมืองไทยมีการตั้งกองทุนหลายแห่ง หลายที่ สมมติจังหวัดละแห่ง ก็น่าจะช่วยเหลือผู้สูงวัยที่ถูกทอดทิ้งได้ระดับหนึ่ง เรื่องเกิดแก่เจ็บตายถือเป็นภัยของชีวิต เป็นมรณภัยที่เราต้องร่วมกันป้องกันแก้ไข ซึ่งการตั้งกองทุนต่างมาช่วยเหลือผู้สูงวัยก็น่าปลื้มใจ การเอาใจใส่ดูแลผู้สูงอายุถือเป็นเรื่องที่ดี หากกิจกรรมให้ทำ เช่น พาไปเรียนรู้อะไรๆ อย่างโรงเรียนผู้สูงวัย แม้แต่การแต่งตัวเป็นนักเรียนก็ทำให้ชีวิตสดชื่น ไม่ท้อเหี่ยวไปกับความอายุ ไม่ใช่อายุมากแล้วมานั่งท้อเหี่ยว ที่วัดสวนแก้วจึงตั้งกองทุนผู้สูงวัยช่วยเหลือผู้สูงวัยที่ถูกทอดทิ้งไม่ให้เดียว

In Brief : ย่อความ

เรื่องศาสนาสงเคราะห์กันด้วย ไม่ใช่
มัดแต่ไปซ่อมโบสถ์เก่าวิหารเก่า อด
หนุนทุนการศึกษาพระปริยธรรม ตั้ง
กองทุนไม่ให้ผู้สูงอายุอดอยากลำบาก
อย่างน้อยตายแล้วยังมีโลงใส่

ตายเหงาเศร้า

โชคชะตาของประเทศไทยที่ผู้สูงวัยยังได้รับการเอาใจใส่จากรัฐบาล มีการขึ้นทะเบียนให้มีรายได้ แม้ไม่มากแต่ก็ช่วยให้คนชราไม่ว่างเหว ไม่อดอยากปากแห้งจนเกินไป ได้กินอิ่มนอนอุ่นก็ถือว่าเป็นบุญของผู้สูงวัยแล้ว ไม่หุดหู่ในบั้นปลายชีวิต ไม่ถูกทอดทิ้ง คนแก่จะได้ไม่ร้องเพลงหงอยเหงา จนเป็นโรคซึมเศร้า มีกิจกรรมให้ฝึกคิด ออกกำลังกายบ้างและเรียนรู้อะไรที่สนุกสนาน หรือร้องรำทำเพลง

ก็ขอฝากคนที่สร้างโบสถ์ สร้างวิหาร สร้างเจดีย์ อย่าลืมสร้างความสุข ความอบอุ่นให้ผู้สูงอายุได้กินอิ่มนอนอุ่น หากหาที่ไหนไม่ได้ก็ยังมียัดวาทาราม ทำไมไม่ร่วมกันตั้งกองทุนผู้สูงวัยให้วัดละ 5 ล้าน 10 ล้าน ซึ่งได้ทั้งสนับสนุนผู้สูงวัยและสนับสนุนเป็นกองทุนสนับสนุนศาสนาอีก

อาตมาก็ขอให้คิดถึงเรื่องศาสนาสงเคราะห์กันด้วย ไม่ใช่มัดแต่ไปซ่อมโบสถ์เก่าวิหารเก่า อดหนุนทุนการศึกษาพระปริยธรรมหรือการเผยแพร่พระศาสนา แต่ปล่อยให้คนแก่ท้อเหี่ยวมันก็ไม่ไหว ทำบุญเพิ่มเรื่องผู้สูงอายุเถอะ อย่างน้อยตายแล้วยังมีโลงใส่ วัดก็ขอให้ หรืออดอยากลำบาก วัดก็จะหาข้าวปลาอาหารช่วยประทังชีวิต เรื่องกองทุนผู้สูงอายุจึงควรทำกันได้แล้ว

เจริญพร



ภาวะหุ้น 3 สิงหาคม 2560

SET	-2.29	1,578.25
มูลค่า (ล้านบาท)		38,579.36
SET 100	-4.82	2,250.54
มูลค่า (ล้านบาท)		28,560.28
SET 50	-2.19	1,002.69
มูลค่า (ล้านบาท)		21,798.08
mai	+0.19	557.81
มูลค่า (ล้านบาท)		2,388.05
จำแนกรายกลุ่มผู้ลงทุน		
สถาบัน	ชื่อ	ขายสุทธิ
มูลค่า	6,122.12	4,279.42
ร้อยละ	15.87	11.09
ต่างชาติ	ชื่อ	ขายสุทธิ
มูลค่า	11,367.84	13,883.88
ร้อยละ	29.47	35.99
รายย่อย	ชื่อ	ขายสุทธิ
มูลค่า	17,298.73	16,318.24
ร้อยละ	44.84	42.30

หน่วย : ล้านบาท

FTSE SET Index Series		
แบ่งตามมูลค่าตามราคาตลาด		
Large Cap FSTHL	1,688.32	-1.66
Mid Cap FSTHM	2,359.89	-12.50
Small Cap FSTHS	2,482.61	+9.90
All-Share FSTHA	1,841.05	-3.31
Mid-/Small Cap FSTHMS	2,389.73	-8.53
Fledgling FSTHF	2,928.40	+5.58
Shariah FSTSH	1,251.52	-1.01

อัตราดอกเบี้ย			
เงินฝาก		เงินกู้	
ออมทรัพย์	0.50%	MLR	6.25%
3 เดือน	0.9%	MOR	7.12%
6 เดือน	1.15%	MRR	7.12%
12 เดือน	1.30%		

อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	
ดอลลาร์สหรัฐ	33.53 บาท
ยูโร	40.09375 บาท
ปอนด์สเตอร์ลิง	45.76375 บาท
ดอลลาร์ฮ่องกง	4.3675 บาท
เยน	0.31308 บาท
ดอลลาร์สิงคโปร์	24.7695 บาท

ราคาทองคำ	
ตลาดกรุงเทพฯ	
ทองแท่ง	ชื่อ 19,850.00 บาท
	ขาย 19,950.00 บาท
ทองรูปพรรณ	ชื่อ 19,496.00 บาท
	ขาย 19,950.00 บาท
ตลาดต่างประเทศ	
ฮ่องกง	ชื่อ 1,260.98 ขาย 1,261.33
ลอนดอน	ชื่อ 1,260.85 ขาย 1,261.06

‘กรุงศรี’ สิ้นปีรายได้เกิน 15%

“กรุงศรี” ขับเคลื่อนธุรกิจลูกค้ารายย่อยและเครือข่ายการขายสู่การเป็นธนาคารชั้นนำในใจลูกค้า ตามหลักการ “ยึดลูกค้าเป็นศูนย์กลาง” ด้วยผลิตภัณฑ์และกระบวนการทำงานที่ใช้เทคโนโลยีดิจิทัลและนวัตกรรมการพัฒนาศักยภาพเจ้าหน้าที่สาขาที่ตอบสนองความต้องการของลูกค้าทุกเซกเมนต์ มั่นใจสิ้นปี 2560 รายได้จากกลุ่มลูกค้ารายย่อยจะเติบโตสูงกว่า 15%

นายพงษ์พันธ์ ธนัตติโร ประธานคณะเจ้าหน้าที่ด้านธุรกิจลูกค้ารายย่อยและเครือข่ายการขาย ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า ยังเดินทางกลยุทธ์และการดำเนินงานสร้างความเติบโตด้านธุรกิจลูกค้ารายย่อยและเครือข่ายการขายอย่างต่อเนื่อง โดยแบ่งกลุ่มลูกค้ารายย่อยเป็นเซกเมนต์ต่างๆ เพื่อให้เห็นและเข้าใจความต้องการของลูกค้าในแต่ละเซกเมนต์ได้ชัดเจนมากขึ้น ทำให้กรุงศรีสามารถออกแบบผลิตภัณฑ์และบริการทางการเงินให้สอดคล้องกับความต้องการของลูกค้าในแต่ละเซกเมนต์ได้อย่างตรงจุดและประสบความสำเร็จในการนำเสนอผลิตภัณฑ์ผ่านสาขาของธนาคารที่มีอยู่ทั่วประเทศ ทำให้ผลการดำเนินงานโดดเด่นในครึ่งปีแรกนี้

นายพงษ์พันธ์ กล่าวว่า ช่วงครึ่งปีแรกที่ผ่านมามีผลการดำเนินงานกลุ่มงานลูกค้ารายย่อยและเครือข่ายการขาย เติบโตตามเป้าหมายที่ตั้งไว้และยังขยายตัวมากกว่าตลาดด้านเงินฝาก เงินลงทุน

และสินเชื่อ สะท้อนให้เห็นถึงความสำเร็จของกลยุทธ์การดำเนินงานและโมเดลธุรกิจที่วางไว้ จากการแบ่งกลุ่มลูกค้ารายย่อยเป็นกลุ่ม High Net Worth, Mass และ Business Banking ซึ่งช่วงครึ่งหลังของปีจะต่อยอดความสำเร็จด้วยให้แต่ละเซกเมนต์เติบโตแบบบูรณาการ รวมถึงการใช้เทคโนโลยีดิจิทัลออกแบบส่งมอบผลิตภัณฑ์และบริการทางการเงินเพื่อยกระดับประสบการณ์ที่ดีของลูกค้า ตอบโจทย์ที่สอดคล้องกับพฤติกรรมและไลฟ์สไตล์ของลูกค้า ทั้งยังรองรับแผนยุทธศาสตร์พัฒนาโครงสร้างระบบการชำระเงินแบบอิเล็กทรอนิกส์แห่งชาติ (National e-Payment)

นอกจากนี้ กรุงศรียังมุ่งพัฒนาเจ้าหน้าที่สาขาให้เป็นที่ปรึกษาและนำเสนอโซลูชันทางการเงินให้กับลูกค้าตามความต้องการของลูกค้าเป็นรายบุคคลอีกด้วย ซึ่งกลยุทธ์และโมเดลธุรกิจดังกล่าวถือเป็นปัจจัยสำคัญที่ช่วยสร้างความสำเร็จการใช้ประโยชน์จากเครือข่ายของกรุงศรีรูปแบบใหม่



พงษ์พันธ์ ธนัตติโร

สถาบันการเงินในเครือ MUFG แข็งแกร่ง จึงทำให้สามารถขยายฐานลูกค้ารายย่อยได้อย่างมีคุณภาพอย่างทั่วถึง

ช่วงครึ่งปีหลัง 2560 กรุงศรียังเน้นการสร้างความเติบโตทั้งด้านเงินฝาก การลงทุนและสินเชื่อ โดยเดือนมิถุนายนที่ผ่านมาได้จัดตั้งสายงานกลุ่มลูกค้าธุรกิจรายย่อย หรือ Business Banking Division เพื่อดูแลและสนับสนุนลูกค้าเซกเมนต์นี้เติบโตผ่านช่องทางสาขาทั่วประเทศ พร้อมปรับปรุงขั้นตอนการอนุมัติสินเชื่อให้ยืดหยุ่นตามศักยภาพของลูกค้า แต่ยังได้สินเชื่อคุณภาพดี โดยทีมพิจารณาสินเชื่อโดยเฉพาะ ทั้งธนาคารยังมีแผนขยายเครือข่ายสาขาและเอทีเอ็มเพิ่มเติม ทำให้กรุงศรีมีสาขาธนาคาร 662 สาขาและจำนวนเอทีเอ็ม 6,550 เครื่อง ภายในสิ้นปีนี้



UOB Mighty : นายยุทธชัย เตชะราชกุล รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ สายงานบุคคลธนกิจธนาคารยูโอบี (ประเทศไทย) จำกัด เปิดตัว “UOB Mighty” (ยูโอบี ไมตี้) ครั้งแรกของแอปพลิเคชันบนโทรศัพท์มือถือจากธนาคารที่รวมเอาฟังก์ชันด้านการธนาคารและไลฟ์สไตล์เข้าด้วยกัน ทั้งกิน-จ่าย-โอน ครบจบในแอปเดียว

‘ดี-แลนด์’รุกบริการหลังการขาย

“ดี-แลนด์ฯ” ผนึก “ฟิกซี” ยกระดับบริการหลังการขาย ชู “Fixzy” คัดช่างมืออาชีพผ่าน Call Center 1793 สะดวกรวดเร็ว ตอบโจทย์ลูกค้าทุกปัญหาดูแลและซ่อมบ้านแบบครบวงจร ตอกย้ำแคมเปญ “15 ปี ดี-แลนด์...มากกว่าความใส่ใจ”

นายศิริพงษ์ สมบูรณ์ กรรมการผู้จัดการบริษัท ดี-แลนด์ กรุ๊ป จำกัด เปิดเผยว่า 15 ปีที่ผ่านมาได้พัฒนาโครงการที่อยู่อาศัยคุณภาพกว่า 23 โครงการ โดยบริษัทให้ความสำคัญการบริการหลังการขายอย่างต่อเนื่อง ปัจจุบันมีทีมงาน “ลูกค้าอบอุ่น” ดูแลลูกค้าและความเป็นอยู่ภายในหมู่บ้านเพื่อให้ได้รับความพึงพอใจสูงสุด ล่าสุดยังลงนามร่วมมือกับ บริษัท ฟิกซี จำกัด (Fixzy) เพื่อให้บริการดูแลงานช่างหลังการขายบ้านในเครือดี-แลนด์ผ่านแพลตฟอร์ม “Fixzy” ที่ให้บริการดูแลและซ่อมบำรุงบ้าน อาทิ ระบบน้ำ ระบบไฟ เครื่องใช้ไฟฟ้า บริการและซ่อมบำรุงต่างๆ ผ่าน Call Center 1793 โดยทีมช่างผู้ชำนาญ รวดเร็วและเชื่อถือได้

นอกจากนี้ ดี-แลนด์ฯ และฟิกซี ยังมีโครงการจะร่วมพัฒนา

โมบายแอปพลิเคชันเพื่อยกระดับงานดูแลลูกค้าในเครือให้ได้รับความสะดวกรวดเร็วยิ่งขึ้น เป็นส่วนหนึ่งของแคมเปญ “15 ปี ดี-แลนด์...มากกว่าความใส่ใจ” ที่เน้นการดูแลใส่ใจห่วงใยให้ความสำคัญและใกล้ชิดกับลูกค้าทุกระดับทุกกลุ่ม

นายศิริพงษ์ กล่าวว่า ยังมีแผนพัฒนาแอปพลิเคชันในการแจ้งและรับข่าวสารจากลูกค้าในเครือดี-แลนด์ฯ ซึ่งฟิกซีมีความมุ่งมั่นในการพัฒนางานบริการและประสบความสำเร็จในระดับนานาชาติ ลูกค้าดี-แลนด์กรุ๊ปทั้งหมดกังวลปัญหาเรื่องบ้าน ซึ่งปัจจุบันดี-แลนด์ฯ มีสมาชิกในโครงการต่างๆ กว่า 3,800 ครอบครัว และฟิกซีมีช่างมืออาชีพที่สามารถรองรับในพื้นที่สมุทรสาครได้กว่า 100 ทีมครอบคลุมงานซ่อมบำรุงทุกปัญหาภายในบ้านแบบครบวงจร



นายรัชวุฒิ พิชยาพันธ์ กรรมการผู้จัดการฟิกซี กล่าวว่า Mobile Platform มีวัตถุประสงค์แก้ปัญหางานซ่อมแซมและดูแลรักษากันด้วยช่างและผู้ให้บริการที่ดีมีคุณภาพได้มาตรฐานและราคาที่เหมาะสม จึงมั่นใจว่าฟิกซีจะช่วยพัฒนาบริการหลังการขายซึ่งเป็นประโยชน์สำหรับลูกค้าเจ้าของโครงการและผู้ให้บริการที่อยู่อาศัย โดยฟิกซีมีทีมช่างทั่วประเทศ 3,500 ทีม พร้อมจะแก้ไขทุกปัญหาภายในบ้านได้อย่างครบวงจร

นายรัชวุฒิ กล่าวว่า ลูกค้าดี-แลนด์กรุ๊ปที่ส่วนใหญ่อยู่ใน

พื้นที่สมุทรสาครจึงมั่นใจได้ว่าฟิกซีจะเป็นตัวกลางในการอำนวยความสะดวกระหว่างเจ้าของบ้านกับช่าง เนื่องจากระบบของฟิกซีจะค้นหาช่างมืออาชีพในพื้นที่ใกล้เคียง โดยฝ่ายช่างจะติดต่อและสอบถามรายละเอียดงานซ่อมและราคาที่เป็นมาตรฐานที่ลูกค้าพอใจ จึงทำการซ่อมบำรุง ซึ่งปัจจุบันผู้อยู่อาศัยมีความรู้มากขึ้นและให้ความสำคัญการดูแลรักษากัน แม้ปัญหาเล็กๆ การบริการที่เป็นมาตรฐาน รวดเร็ว และปลอดภัยจึงมีความสำคัญมากกับเจ้าของบ้านในการซ่อมแซมบ้าน



คอนโดน่องใหม่ : นายยุทธลักษณะ ศิริพรเลิศ กรรมการบริหาร กลุ่มบริษัทในเครือศิริเลิศ พร้อมด้วยผู้บริหารในเครือ บจก.ศิริเลิศ ดีเวลลอปเม้นท์, บจก.สปาร์คกลิ้ง ไลท์ และ บจก.สเปซ รีเลชั่น ดีไซน์ เปิดตัวบริษัทอสังหาริมทรัพย์ ศิริเลิศ ดีเวลลอปเม้นท์ พร้อมเปิดตัวโครงการคอนโดน่องใหม่ Sign Condo สุขุมวิท 50



โพคารีสเวท : มร.ทาคายูกิ คูซึตะ ประธานบริษัท โอซูก้า นวัตกรรมอาหาร (ประเทศไทย) จำกัด แถลงข่าวเปิดตัวบริษัท โอซูก้า นวัตกรรมอาหาร (ประเทศไทย) จำกัด พร้อมส่ง “โพคารีสเวท” เครื่องดื่มเพื่อสุขภาพระดับพรีเมียมมาตรฐานญี่ปุ่นบุกตลาดเครื่องดื่มในเมืองไทย จับกลุ่มคนรักสุขภาพและชอบออกกำลังกาย

โลกกีฬา



‘ซาราโปว่า’ถอนแคลิฟอร์เนีย

มาเรีย ซาราโปว่า แชมป์แกรนด์สแลม 5 สมัย ถอนตัวจากการแข่งขันรายการสแตนฟอร์ด แบงค์ ออฟ เดอะ เวสต์ คลาสสิก ที่แคลิฟอร์เนีย โดยเจ้าหน้าที่จัดการแข่งขันกล่าวว่า นักหวดสาววัย 30 ปี มีอาการบาดเจ็บแขนซ้าย จึงต้องถอนตัวตามคำแนะนำของแพทย์ ก่อนที่จะลงแข่งรอบสอง และจากการถอนตัวครั้งนี้ ทำให้ ลิเซย์ ที่ซูเรนโก จากยูเครน ผ่านเข้าไปเล่นรอบต่อไป สำหรับซาราโปว่า ที่ได้สิทธิ์เล่นไวต์การ์ด ยูเอส โอ-เพน เป็นครั้งแรกนับตั้งแต่เดือนมีนาคม 2015 เอาชนะ เจนนิเฟอร์ เบรตตี 6-1, 4-6, 6-0 เมื่อวันจันทร์ที่ผ่านมา

‘แม็ครอย’แยกทางแคดดี้

รอรี่ แม็ครอย อธิบายถึงเหตุผลที่เขาตัดสินใจแยกทางกับ เจฟฟ์ พิตซ์เจอร์ลด์ แคดดี้ของเขาว่า “บางครั้งการที่เราจะรักษาสัมพันธภาพระหว่างคนสองคนไว้ คุณอาจจะต้องยอมตัดบางส่วนออกด้วยความเต็มใจอย่างเสียใจ ผมอยากบอกว่า เขายังคงเป็นเพื่อนที่ดีของผมคนหนึ่ง นับตั้งแต่เรารู้จักกันมาตั้งแต่ปี 2008 เรามีเวลาที่ยุ่งใหญ่ทั้งในและนอกสนาม”

นักกอล์ฟจากอาร์แลนด์เหนือ มือ 4 ของโลก วัย 28 ปี ตัดสินใจแยกทางกับ พิตซ์เจอร์ลด์ เมื่อวันจันทร์ที่ผ่านมา เป็นการจบความสัมพันธ์เป็นเวลา 9 ปีของทั้งคู่ โดยช่วงเวลาที่ผ่านมา แม็ครอย คว้าแชมป์เมเจอร์ 4 รายการ และพลาดไปรายการเดียว นับตั้งแต่ปี 2014

‘มาจีลกา’ต่อสัญญา‘ท็อปฟี’

ฟิล มาจีลกา กัปตันทีม ท็อปฟีลีส์น้ำเงิน เอฟเวอร์ตัน ตกลงต่อสัญญากับทีมไปอีก 1 ปี ทำให้เขาอยู่ในภูมิลำเนาต่อไปจนถึงปี 2019 นักเตะวัย 34 ปี ย้ายมาจากทีมเซฟฟิลด์ ยูไนเต็ด เมื่อ 10 ปีที่แล้ว ติดทีมชาติอังกฤษ มาแล้ว 40 นัด ช่วงซัมเมอร์ที่ผ่านมา มาจีลกา ได้รับการทาบทามให้ย้ายทีม แต่ โรนัลด์ คูมัน กุนซือของทีม ยังต้องการใช้บริการเขาอยู่ เนื่องจาก ซิมส์ โคลแมน กับ ราโมเร ฟูเนส โมรี 2 กองหลังของทีม ยังมีอาการบาดเจ็บอยู่ และจากการตัดสินใจในครั้งนี้ของ มาจีลกา ก็ทำให้ คูมัน รู้สึกเบาใจลงไปได้บ้าง จากการประกาศอย่างเป็นทางการของเว็บไซต์สโมสร เมื่อวันพุธที่ผ่านมา

‘เนย์มาร์’200ล้านปอนด์ไม่แพง

โซเซ มูรินโญ นายใหญ่ของทีม “ปีศาจแดง” แมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด ออกโรงยืนยันว่า เงินค่าตัวเกือบ 200 ล้านปอนด์ ที่ทีมปารีส แซงต์ แชงแมง ต้องจ่ายให้กับการมาของ เนย์มาร์ ไม่ได้แพงอะไร โดย มูรินโญ เชื่อว่า กองหน้าทีมชาติบราซิลเสียเงินคู่ควรกับค่าตัวที่เป็นสถิติใหม่ของโลก แต่เขาก็ยอมรับว่า ทุกวันนี้ราคานักเตะในตลาดสูงจนเวอร์ไปสำหรับนักเตะบางคน

กรณีของ เนย์มาร์ หากจะมีการย้ายจากบาร์เซโลน่า เกิดขึ้นจริง ก็จะทำให้ค่าตัวของเนย์มาร์ สูงเป็นสองเท่าของ พอล ป็อกบา ที่แมนฯ ยูไนเต็ด ซื้อตัวมาจากทีม “ม้าลาย” ยูเวนตุส ในราคา 89 ล้านปอนด์เมื่อซัมเมอร์ที่แล้ว

“เมื่อครั้งที่เราจ่ายค่าตัว พอล ผมบอกว่าราคาไม่ได้แพง” มูรินโญ กล่าว หลังจากเกมที่ทีมแมนฯ ยูไนเต็ด เอาชนะ ซามพ์โดเรีย 2-1 ที่กรุงดับลิน “ราคาที่สูงขึ้นไป นั้นหมายถึงนักเตะคนนั้นก็ต้องมีคุณภาพสูงตามราคาไปด้วย ผมคิดว่ากรณีของ เนย์มาร์ ก็เหมือนกับ ป็อกบา ผมไม่คิดว่าเขามีราคาแพงไปค่าตัวเกือบ 200 ล้านปอนด์ของเขา ผมไม่คิดว่าแพง”

“มองอีกแง่มุมหนึ่ง เขาอาจจะดูแพง แต่เมื่อคุณมองไปที่นักเตะคนอื่น ๆ เดียวนี้ค่าตัวกัน 100 ล้านปอนด์ 80 ล้านปอนด์ หรือหลายคนก็ 60 ล้านปอนด์ กันไปแล้ว นี่แหละที่ผมคิดว่ามันคือปัญหา เนย์มาร์ เป็นนักเตะที่ดีที่สุดในหนึ่งของโลก รวมทั้งในเชิงธุรกิจด้วย เขามีจุดแข็งตรงนี้ และแน่นอน ปารีส เองก็มองตรงนี้”

“และผมคิดว่าปัญหาไม่ใช่ เนย์มาร์ ผม



คิดว่า ปัญหาคือผลที่ตามมาของการย้ายทีมของ เนย์มาร์ ต่างหาก”

บริษัทรับแทงพนัน ตั้งราคาให้ปารีส แซงต์ แชงแมง มีโอกาสคว้าแชมป์แชมเปียนส์ ลีก หากว่า เนย์มาร์ ย้ายมาร่วมทีม อยู่ที่ 10/1 ขณะที่ทีมบาร์เซโลน่า บาเยิร์น มิวนิค และเรอัล มาดริด เติ่งสองร่วมกันที่ 5/1

นอกจากนี้ มีรายงานเพิ่มเติมด้วยว่า เนย์มาร์ จะได้รับค่าเหนื่อยจากทีมปารีสฯ ประมาณ 775,477 ปอนด์ต่อสัปดาห์ หรือว่า ประมาณ 40 .3 ล้านปอนด์ต่อปี (ก่อนหักภาษี)

‘สเตอร์ริดจ์’หวังแชมป์กับ‘หงส์’

แดนนิเอล สเตอร์ริดจ์ กองหน้าทีม “หงส์แดง” ลิเวอร์พูล พอใจกับการเตรียมตัวช่วงซัมเมอร์ที่ผ่านมา หวังทีมจะประสบความสำเร็จมากขึ้นในฤดูกาลใหม่ที่จะถึงนี้ แม้ว่าล่าสุด เขาจะมีอาการบาดเจ็บที่ต้นขา พลาดลงช่วยทีมนัดชิงชนะเลิศ เอฟเอ คัพ ที่พ่ายแอตแลนติกโก มาดริด จากการยิงลูกโทษที่จุดโทษ เมื่อวันพุธที่ผ่านมา

“มีอาการบาดเจ็บเล็กน้อยเวลาผมเตะบอลช่วงที่ผ่านมา ผมซ้อมวิ่งมากและทำงานอย่าง

หนัก ผมคิดว่า อาการบาดเจ็บเล็กน้อย และน่าจะโอเคในไม่ช้า” สเตอร์ริดจ์ กล่าว “ผมรู้สึกโอเคมากเลยตอนนี้ ผมพยายามทุ่มเทกับการฝึกซ้อมให้หนักขึ้นช่วงซัมเมอร์ ที่แอล ผมไม่พลาดการซ้อมแต่ละช่วงเลย สตีฟคลูแดนผมเป็นอย่างดี ผมรู้สึกว่าร่างกายผมกลับมาดีมากขึ้นกว่าเดิม ผมกำลังมองไปถึงฤดูกาลใหม่ที่กำลังเริ่มขึ้น และหวังว่าเราจะประสบความสำเร็จมากกว่าเดิม”

จีนก่อหนี้ก้อนโตให้หลายชาติ



ข้อมูลภาพ: daleel.pk

In Brief : ย่อความ

โครงการ “หนึ่งแนวเขตหนึ่งเส้นทาง” ของจีน ทำให้หลายประเทศมีหนี้ท่วมตัว เป็นผลข้างเคียงไม่พึงประสงค์ที่เกิดตามมาตามทำนองว่า “คุ้มหรือไม่กับการร่วมมือกับจีนในโครงการนี้”

จีนในระดับ “หนี้ท่วมตัว” โดยศรีลังกาดัดหนี้เงินมากถึง 8,000 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (272,000 ล้านบาท) ต้องนำรายได้ส่วนใหญ่ของประเทศไปชำระหนี้ให้จีน

กัมพูชาอยู่ในภาวะสาหัสเช่นกัน มีหนี้เงินประมาณ 3,120 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (106,000 ล้านบาท) ขณะปากีสถานก็ท่วมหนี้ไม่แตกต่างกัน ต้องชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยประมาณปีละ 3,500 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (119,000 ล้านบาท) เป็นเวลา 20 ปี โดยหนี้ส่วนใหญ่กู้จากจีน

นอกจากนั้น ยังมีอีกหลายประเทศตกอยู่ในสถานการณ์เดียวกัน ขณะรัฐบาลท้องถิ่นบอกกล่าวชาวบ้านว่า การทุ่มทุนมหาศาลในขณะนี้ จะส่งผลดีในวันหน้า เมื่อโครงการแล้วเสร็จ จะทำให้การค้าคึกคัก เศรษฐกิจโตขึ้น

อย่างไรก็ตาม อนาคตที่วาดฝันไว้ ไม่มีอะไรรับประกันว่าจะเป็นจริง ขณะหนี้สินได้ปรากฏต่อหน้าแล้ว เป็นปัญหาใหญ่เสี่ยงทำให้ประเทศเผชิญวิกฤตการเงิน

ด้วยสถานการณ์ดังกล่าว นักวิเคราะห์ต่างชาติที่ไม่เห็นด้วยกับแนวทางของจีน จึงเรียกโครงการ “หนึ่งแนวเขตหนึ่งเส้นทาง” ว่า “กับดักหนี้ของจีน” หรือ “ช่องทางปล่อยกู้ของจีน”

รายงาน

กองบรรณาธิการ
editor59lokwannee@gmail.com



โครงการ “แนวเขตและเส้นทาง” (Belt and Road Initiative) หรืออีกชื่อคือโครงการ “หนึ่งแนวเขตหนึ่งเส้นทาง” (One Belt One Road) ของจีน

เป็นโครงการใหญ่ยักษ์ด้านการค้าการลงทุน ซึ่งชาติที่มีส่วนร่วม คาดหวังจะใช้เป็นกลไกขับเคลื่อนประเทศสู่ความมั่งคั่ง

ขณะจีนมีแผนใช้เชื่อมต่อกับนานาชาติในเอเชีย ยุโรป และแอฟริกา ผ่านทางรถไฟ ทางเรือ และระบบท่อ (ส่งน้ำมันและก๊าซ) จุดประสงค์เพื่อส่งเสริมการทำธุรกิจ การค้า การลงทุน

จีนเรียกโครงการนี้ว่าระดับ

เชื่อมโลกนี้ว่า “เส้นทางสายไหมแห่งศตวรรษที่ 21”

ประธานาธิบดีสี จิ้นผิง ของจีน ผู้เป็นต้นคิด เริ่มโครงการนี้เมื่อปลายปี 2013 หรือเมื่อ 5 ปีที่แล้ว ปัจจุบัน การก่อสร้างระบบโครงสร้างพื้นฐานที่เกี่ยวข้องในหลายประเทศ รุดหน้าในระดับหนึ่ง

ทำให้แนวคิดของจีนที่หลายฝ่ายมองว่าเป็นไปได้ยาก เริ่มเป็นรูปเป็นร่างชัดเจนขึ้น

ขณะเดียวกัน มี “ปรากฏการณ์” หนึ่ง เกิดแทรกขึ้นมา นั่นคือหลายประเทศที่ร่วมโครงการ มีหนี้ก้อนโตจากการลงทุนพัฒนาระบบที่เกี่ยวข้อง ทำให้เกิดคำถามทำนองว่า “เป็นโครงการสร้างชาติหรือสร้างหนี้กันแน่”

เดิมที ประเทศที่จีนทาบทามร่วมโครงการ เข้าใจว่าจีนจะเป็นฝ่ายลงทุนส่วนใหญ่ แต่จริงแล้วจีนให้ประเทศนั้นลงทุนเอง โดยจีนเสนอเงินกู้ให้ ซึ่งผู้เชี่ยวชาญยุโรประบุว่า จีนคิดดอกเบี้ย 16% ขึ้นไป

ทำให้หลายประเทศติดหนี้

โลกนี้คือการดู

นักวาด
editor59lokwannee@gmail.com



โรแบร์ รุสโซ เสนอภาพนี้ใน politicalcartoons.com เหนือประธานาธิบดีเรเจป แอร์โดอัน แห่งตุรกี ที่บอกว่าไม่เคยคุกคามสื่อ (สื่อผวกาย ทำให้ต้องเลือกข่าวผู้นำเป็นข่าวใหญ่เสมอ)

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4637 (1162) วันศุกร์ที่ 4 สิงหาคม พ.ศ. 2560



บริษัท สายน้ำทิพย์พลาสติก อุตสาหกรรม จำกัด

ผู้เชี่ยวชาญงานแปรรูปอะคริลิคแผ่น ผลิตของขวัญของขวัญ
พวงกุญแจ ป้ายต่างๆ งานเลเซอร์-คัต รับชุดตัวอักษร งานกล่อง
ขึ้นรูปตามแบบ

1. ช่างชำนาญงาน 2 อัตรา

- เพศชาย อายุ 25 ปีขึ้นไป
- สามารถใช้เครื่องมือช่างได้
- มีประสบการณ์ ด้านงานป้าย/เฟอร์นิเจอร์
จะพิจารณาเป็นพิเศษ

2. พนักงานทั่วไป

- เพศชาย อายุ 20 ปีขึ้นไป

สนใจสมัครด้วยตนเอง เลขที่ 90-92 ซอยลาดพร้าว 107
ถนนลาดพร้าว แขวงคลองจั่น เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10240

โทร. 0-2731-0274-6

E-mail : spi9092@gmail.com www.sainumthip.com

NUMTI-OM-140717-01

รับสอนวิชาคณิตศาสตร์

- ระดับมัธยมต้น.....(ม.1-ม.3)
- ระดับมัธยมปลาย..(ม.4-ม.6)

สนใจติดต่อ ครูอัญญา

โทร. 08-3719-8773

math



083719-OM-010817-01

ขายที่ดิน 100 ตร.ว.

หลัง มคว องครักษ์ ถนนคอนกรีต
เข้าออกได้ 2 ทาง
ถมแล้ว น้ำไฟพร้อม อยู่ จ.นครนายก

ตร.ว.ละ **11,000** บาท
(เจ้าของขายเอง)

โทร. 08-4033-2566, 08-4033-2567

084033-OM-010817-01

ขายสวนทุเรียน+ผลไม้ 18-2-78 ไร่

ต.บ้านพระ อ.เมือง ปราชินบุรี
สวนสวยสมบูรณ์มีต้นทุเรียน ทุเรียนผลทุกปี น้ำไม่ท่วม
ห่างตัวเมืองปราชิน 3 กม. ริมทางขึ้นเขาใหญ่
ราคา 2 ล้าน/ไร่
ติดต่อ : 081 624 9004 (เจ้าของขายเอง)

081624-OM-300317-01

รับสมัครด่วน

ช่างพิมพ์ซิลค์สกรีน
5 อัตรา

เงินเดือน
12,000 บาท
(ค่าแรงออกทุกวันเสาร์)

สนใจสมัครงานได้ที่

กรกนกสกรีน

เลขที่ 396 ซ.อ่อนนุช 25 ถ.สุขุมวิท 77

แขวง/เขตสวนหลวง กรุงเทพฯ 10250

โทร. 0-2742-0470, 08-4529-6336

Komkanok-P1-250717-46

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4637 (1162) วันศุกร์ที่ 4 สิงหาคม พ.ศ. 2560

ขายที่ดิน 2 ไร่เศษ



ขายที่ดิน 2 ไร่เศษ ติดกับเทศบาลเมืองลำสามแก้ว ซอยผู้ใหญ่-กำนัน
ถนนเสมาฟ้าคราม คลอง 2 อ.ลำลูกกา ใกล้กับสถานีรถไฟฟ้าวัด-หมอชิต ติดตลาดนานาเจริญ
ขาย ตารางวาละ 25,000 บาท

สนใจติดต่อ 095-289-7889

F3001_ที่ดิน2ไร่เศษ_618



ร้านอาหารที่เช่า

คอนโดริยาพาวิลเลียนชั้น 1

ถนนประดิษฐ์มูรธรรม ซอย 6 เลียบทางด่วน รามอินทรา-อาภากรงค์
หลังบิกชีลาดพร้าว ทำเลดี มีพาธแมนต์เยอะ
เนื้อที่ 60 ตารางเมตร
มีอุปกรณ์ทำครัว โต๊ะ, เก้าอี้, ตู้ ให้ครบสามารถทำได้เลย
ให้เช่าเดือนละ **8,000** บาท

สนใจติดต่อ โทร. 08-1828-8456 (คุณหลี่)

8456-OM-130717-02



บริษัท สกกันท์ดีจิตอลสเกล จำกัด

บริษัทฯ เป็นผู้นำเข้าและจำหน่าย เครื่องชั่ง DIGITAL
จากต่างประเทศต้องการรับสมัครพนักงานในตำแหน่ง ดังนี้

1. พนักงานขายต่างประเทศ

- เพศชาย/หญิง วุฒิปริญญาตรี
- สามารถพูด อ่าน เขียนภาษาอังกฤษได้
- สามารถไปปฏิบัติงานต่างประเทศได้
- ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

2. พนักงานขาย

- เพศชาย/หญิง วุฒิปวส.-ปริญญาตรี
- สามารถขับรถยนต์ได้ (มีใบอนุญาตขับรถ)
- ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

สนใจสมัครด้วยตนเอง หรือส่งจดหมายพร้อมหลักฐานการสมัครมาที่

บริษัท สกกันท์ดีจิตอลสเกล จำกัด

เลขที่ 136/8 หมู่ 3 ถนนนครินทร์ ตำบลบางขุนทอง
อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี 11130 โทร. 08-6342-1678 (คุณจำ)
08-1358-1339 (คุณจิง) โทร. 0-2959-7336-7
โทรสาร : 0-2959-7338 Email : scales1@hsc.th.com,
a-aor-2518@hotmail.com ID LINE : ekachaiids

SDS-OM-180717-02

สังคม

โลกวันนี้

สังคมข่าว

หิองพจน์
hisonews@gmail.com

★ 08.30 น. **ดร.สุปรียา อุดล-ยานนท์** CEO และผู้จัดการ สำนักงานกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ (สสส.) เปิดเวทีสรุปบทเรียนผลการดำเนินงานชุด

โครงการชุมชนจักรยานเพื่อสุขภาพ อาคารศูนย์เรียนรู้สุขภาพ สสส. ★ 09.00 น. **วีระ โรจน์-พจนรัตน์** รัฐมนตรีว่าการกระทรวงวัฒนธรรม เป็นประธานเปิดการประชุม เปิดการ ประชุมสัมมนา รับฟังความคิดเห็นร่างพระราชบัญญัติภาพยนตร์และวีดิทัศน์ (ฉบับที่...) พ.ศ....ที่ห้องประชุม สำนักพิจารณาภาพยนตร์และ

วีดิทัศน์ กรมส่งเสริมวัฒนธรรม ★ 10.00 น. **ฟรานเชสโก ซาเว-รีโอ นิชิ โอ** เอกอัครราชทูตอิตาลี ประจำประเทศไทย เป็นประธานในพิธีส่งมอบประติมากรรมช้างศิลป์ไทย-อิตาลี สู่หอนครมิลาน ฉลอง 150 ปี ความสัมพันธ์ไทย-อิตาลี ที่เซ็นทรัลเวิลด์ ★ 10.30 น. **รัตน์-พานิชพันธ์** ประธานกรรมการ แอลเอช ไฟแนนซ์เซียล กรุ๊ป จัดงาน

ประกาศความสำเร็จในการร่วมเป็นพันธมิตรทางธุรกิจกับ CTBC Bank ได้หัวน ที่โรงแรมเซอราตัน แกรนด์ สุขุมวิท อะ ลักซ์วรี คอลเลคชั่น โฮเตล ★ 13.00 น. **พลอากาศ เอกธเรศ ปุณศรี** ประธาน กสทช. เปิดงานสัมมนาวิชาการเนื่องในโอกาสวันสื่อสารแห่งชาติ ประจำปี 2560 ที่โรงแรมสยาม เคมปิน สก๊ กรุงเทพฯ

‘ช่างเฮอร์เบิร์ตพัลส์’บนเวทีระดับโลก

ประสบการณ์เหนือความคาดหมาย เมื่อสตรีทอาร์ตไทยในสี่แขนงนำเสนออัตลักษณ์ไทยในบริบทใหม่สร้างความตื่นตาตื่นใจต่อสายตาชาวโลก ณ ประเทศสิงคโปร์และเวียดนาม

“ช่าง” มุ่งนำเสนอประสบการณ์ในรูปแบบใหม่ เพื่อสร้างความตื่นเต้นให้กับผู้บริโภคมุมมองโดยเฉพาะกลุ่มมิลเลนเนียลที่ชื่นชอบความแปลกใหม่ที่สัมผัสได้ด้วยตัวเอง ดังนั้นการสร้างสรรค์แคมเปญ “ช่าง เฮอร์เบิร์ตพัลส์” ภายใต้แนวคิด “Discover the unexpected experience” จึงเป็นอีกหนึ่งความภาคภูมิใจที่ได้นำเสนอประสบการณ์เหนือความคาดหมายให้กับผู้บริโภคมุมมองแบบ “สตรีทอาร์ต” เป็นตัวแทนในการถ่ายทอดประสบการณ์ที่เหนือความคาดหมายให้กับผู้บริโภคมุมมองเพราะศิลปะแขนงนี้ไม่มีขอบเขตที่จำกัดตายตัวมีความอิสระ และไร้ซึ่งพรมแดน แต่ยังมีกลิ่นอายเรื่องราวของแต่ละภูมิภาคผสมผสานอยู่ทำให้สตรีทอาร์ตสามารถสะท้อนอัตลักษณ์ของแต่ละท้องถิ่นได้เป็นอย่างดี

ซึ่งสตรีทอาร์ตที่ช่างเลือกไปนำเสนอบนเวทีระดับโลกในครั้งนี้ประกอบด้วยบิ๊บบอยบิ๊บบอกซ์แร็ป และ “มวยไทย” ที่นับว่าเป็นไฮไลท์สำคัญที่ทำให้คนทั่วโลกได้เห็นศิลปะของไทยในแง่มุมใหม่ ๆ โดยได้เลือกประเทศสิงคโปร์และเวียดนามเป็นสถานที่ในการจัดกิจกรรม



“ช่าง เฮอร์เบิร์ตพัลส์” จัดขึ้นครั้งแรก ณ ประเทศสิงคโปร์ เมื่อช่วงต้นปีที่ผ่านมา ซึ่งได้รับการตอบรับที่ดีมากเห็นได้จากจำนวนคนที่ให้ความสนใจเข้าร่วมกิจกรรมกว่าพันคน ที่ Infinite Studio โดยเป็นการรวมตัวกันของกลุ่มศิลปินเลือดใหม่ทั้งศิลปินจากประเทศไทยและสิงคโปร์ที่แตกทีมกันมาระเบิดความมันผ่านการแสดงสตรีทอาร์ตใน 4

รูปแบบอีกทั้งยังมีเหล่าศิลปินและดีเจแถวหน้าของเมืองไทยอย่าง “ซันเงิน นีออนวล” และ “ดีเจ Keezy” จาก Bang BangBang และได้ings Southside ร่วมสร้างความมั่นใจในอาฟเตอร์ปาร์ตี้อีกด้วย

และเมื่อเร็ว ๆ นี้ ช่างได้จัดแคมเปญ “ช่าง เฮอร์เบิร์ตพัลส์” ขึ้นอีกครั้ง ณ นครโฮจิมินห์ ประเทศเวียดนาม ซึ่งการแสดงทั้งของศิลปินไทย

และเวียดนามสร้างความตื่นเต้นเร้าใจให้กับผู้ชมได้ตลอดทั้งกิจกรรม และนอกจากนี้ “ช่าง” ยังได้จัดทำมิวสิกวิดีโอ “Discover the Unexpected in Vietnam” เพื่อบอกเล่าความสนุกไปกับ “ช่าง เฮอร์เบิร์ตพัลส์” ณ นครโฮจิมินห์ ถ่ายทอดโดยกลุ่มศิลปินฮิปฮอปไฟแรง ‘RAP IS NOW’ (แร็ป อีส นาว) โดยสามารถติดตามชมได้ทางหน้าแฟนเพจ facebook และ youtube ของ River Rhyme หรือคลิก <https://www.youtube.com/watch?v=kj4iFP3zrDA> แคมเปญ “ช่าง เฮอร์เบิร์ตพัลส์” นอกจากจะทำให้ชาวต่างชาติได้เห็นถึงอัตลักษณ์ของความเป็นไทยในรูปแบบใหม่ ๆ แล้วยังทำให้คนทั่วโลกได้รู้จักแบรนด์ไทยที่ก้าวไกลมาสู่ระดับโลกได้อย่างเต็มภาคภูมิอีกด้วย

สังคม

โลกวันนี้



ธีรพล ขุนเมือง อธิบดีกรมพัฒนาฝีมือแรงงาน ถ่ายภาพร่วมกับ ญัษฐพงศ์ สิงห์-ศิลาธิราช ผู้อำนวยการฝ่ายเทคนิคและผลิตภัณฑ์ บริษัท แชน-โกแบ็งเวเบอร์ จำกัด ในพิธีลงนามบันทึกความร่วมมือในโครงการพัฒนาฝีมืออาชีพช่างปูกระเบื้องไทย muij สำนักงานพัฒนาฝีมือแรงงาน



ประจักษ์-ละออง ตั้งคารวคุณ ประธานกรรมการ บริษัท ทีโอเอ เพ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และประธานมูลนิธิคุณแม่มณีเกษมเกียรติ ร่วมกับ สำนักการศึกษากรุงเทพมหานคร จัดพิธีมอบทุนการศึกษาแก่นักเรียนที่มีผลการเรียนดี และผลการเรียนปานกลาง แต่ขาดแคลนทุนทรัพย์ ในสังกัดกทม.



เสริมสกุล คล้ายแก้ว ผู้ว่าการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ร่วมกับ นิธิ พัฒนภักดี รองประธานเจ้าหน้าที่บริหารฝ่ายสื่อโฆษณา บมจ.เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป เปิดนิทรรศการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ผ่านภาพยนตร์ประกอบบทเพลงสรรเสริญพระบารมี ชุด “สืบสานพระราชปณิธาน”



ดร.สุทธิพล ทวีชัยการ เลขาธิการคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เปิด “งานวันประกันชีวิตแห่งชาติครั้งที่ 18” พร้อมให้เกียรติเยี่ยมชมบูธฟิลลิปประกันชีวิต โดยมี ขวดี ทอกรมย์ ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการอาวุโส-ฝ่ายขาย และ CAO และพลังตัวแทน ให้การต้อนรับ



สิริพร ใจสะอาด ผู้อำนวยการสายงาน สายงานโฆษณาและลูกค้าสัมพันธ์ บริษัท ไทยประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) จัดกิจกรรมเสริมมงคล “กราบพุทธคุณให้อุ่นใจ ไหว้พระใหญ่เสียงอ่าทอง” พา สมาชิกไทยไฟฟ้การ์ด ไหว้พระขอพร โดยมี ญัษฐมน วงศ์กิตติพัฒน์ อาจารย์ศกทา ชินบัญชา ร่วมงาน



ขวัญฤทัย ดำรงวัฒนะ โภคิน กรรมการผู้จัดการ และ แดน นรพฤทธิ์ ผู้ช่วยผู้จัดการฝ่ายการตลาด ของ รมย์รินทร์ คลินิก จัดกิจกรรมสุดเอ็กซ์คลูซีฟ ในแคมเปญ “Better Fortune with Face Lift” เพื่อแทนคำขอบคุณสำหรับลูกค้าที่ไว้วางใจใช้บริการด้วยดีเสมอมา



มร.ทีโม เควันซ์ลี ผู้จัดการทั่วไปโรงแรมเคป ภูเก็ต, เขียน่า แอน ครูซ ผู้จัดการแผนกต้อนรับส่วนหน้า ให้การต้อนรับนักแสดงและพิธีกรรายการ “สมุดโคจร On the Way” นำโดย นิธิ สมุทรโคจร, โกสินทร์ ราชกรม เนื่องในโอกาสที่มาพักและถ่ายทำรายการที่โรงแรมฯ



พิสิฐ รังสฤษฏ์ภูผินกุล เลขาธิการสำนักงานมาตรฐานอุตสาหกรรม นำคณะลงพื้นที่จัดตั้งศูนย์ทดสอบยางยนต์และยางล้อแห่งชาติ ณ เขตสวนป่าลาดกระทิง จังหวัดฉะเชิงเทรา เพื่อติดตามความก้าวหน้าของโครงการในระยะแรกตามแผนงานโครงการก่อสร้างสนามทดสอบตามมาตรฐาน มอก.2721-2559

สังคม

โลกวันนี้



วีระ โรจน์พจนรัตน์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงวัฒนธรรมเป็นประธานในพิธีบวงสรวงและวางศิลาฤกษ์อาคารจัดแสดงเครื่องทองอยุธยา พิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ เจ้าสามพระยา โดยมี ดร.พงศ์ศักดิ์ งามสันทัด ภัณฑสถานแห่งชาติ เจ้าสามพระยา โดยมี ดร.พงศ์ศักดิ์ งามสันทัด ภัณฑสถานแห่งชาติ เจ้าสามพระยา โดยมี ดร.พงศ์ศักดิ์ งามสันทัด ภัณฑสถานแห่งชาติ เจ้าสามพระยา



จิรุตถ์ อิศรางกูร ณ อยุธยาผู้อำนวยการ ทีเส็บ จัดงานไทยแลนด์ โดเมสติค ไมซ์ มาร์ท 2017 ปีที่ 4 จังหวัดขอนแก่นโดยได้รับเกียรติจาก สุวพงษ์ กิติภัทรพิบูลย์ รองผู้ว่าราชการจังหวัดขอนแก่น เป็นประธานเปิดงาน โรงแรมอวานี ขอนแก่น โฮเทล แอนด์ คอนเวนชั่น เซ็นเตอร์ จังหวัดขอนแก่น



ทิพาภรณ์ โชควัฒนา ประธานกรรมการ บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด และ นิชาภา พิริยะโภคิน ผู้อำนวยการฝ่าย BEAUTY STATION บมจ.ไอ.ซี.อี.อินเทอร์เน็ตชั่นแนล จัดแสดงนวัตกรรมใหม่ในปี 2017 นำเสนอ Concept "BEAUTY STATION Is Your Destination"



สุธาทิพย์ อภัยพงษ์ รองประธานมูลนิธิหนังสือเพื่อเด็ก ร่วมกับ สง โสจอน ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร อีเลฟเว่นสตรีท ประเทศไทย เปิดตัวโครงการ "ข้อปสุใจ ให้องได้อ่าน" เพื่อเชิญชวนคนไทยบริจาค "หนังสือดี" มอบแก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ผ่านทางโครงการ ที่สำนักงานอุทยานการเรียนรู้



กิตติศักดิ์ มโนรัตน์ ผู้จัดการการตลาดผลิตภัณฑ์น้ำอัดลม กลุ่มธุรกิจโคคา-โคลา ในประเทศไทย จัดงาน "อร่อยซ่าด้วยกันกับโคก" เทศกาลอาหารสตรีทฟู้ดรูปแบบใหม่ โดยมี จิตติพร มณีเนตร ผู้อำนวยการกองประชาสัมพันธ์ต่างประเทศ การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย ให้เกียรติเข้าร่วมงาน



พิภาพ พลเสน ประธานเจ้าหน้าที่บริหารบริษัท ปีโตรนาส อินเทอร์เน็ตชั่นแนล มาร์เก็ตติ้ง (ประเทศไทย) จำกัด พร้อมด้วยคณะผู้บริหารและพนักงาน จัดกิจกรรมเพื่อสังคมโดยการสร้างห้องคอมพิวเตอร์ที่ครบครัน และสร้างห้องพยาบาลพร้อมมอบอุปกรณ์ ให้แก่โรงเรียนบ้านคลองเสือ อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา



มร.มาชาญทิ โนฮาวะ รองประธานเจ้าหน้าที่บริหารอาวุโส บมจ.อีซีบาย นำทีมพี่น้องชาวอีซีบายจิตอาสา ลงพื้นที่ช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัยน้ำท่วม อ.เมือง จ.สกลนคร พร้อมมอบเงินช่วยเหลือเบื้องต้นแก่ผู้ประสบภัยผ่านทางสภากาชาดไทย จ.สกลนคร ภายใต้โครงการ "อีซีบาย...เพื่อผู้ประสบภัย"



มร.ดิมิทรี เซอนิเชฟ ผู้จัดการทั่วไปโรงแรมสยาม แอ็ท สยาม ดีไซน์ โฮเต็ล พัทยา รวมพลฝ่ายทีมจัดการและบริหารโรงแรมฯ ไปยังบ้านแคนทอง ซึ่งเป็นสถานสงเคราะห์เด็กในจังหวัด ขอนแก่นเพื่อบริจาคอาหารแห้ง ตลอดจนเครื่องใช้ รวมทั้งบริจาคเงินจำนวนหนึ่งไว้ใช้เป็นทุนในการดูแลน้องๆต่อไป